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Zapobiegli niewydolności serca u myszy

Nadciśnienie czy zawał prowadzą do przerostu serca, a w konsekwencji do jego niewydolności.
Naukowcy z Hanowerskiej Szkoły Medycznej i Instytutu Chemii Biofizycznej Maxa Plancka ustalili,
że blokując u myszy działanie pewnego mikroRNA (miR-132), można zapobiec zarówno przerostowi,
jak i niewydolności.
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Niemcy zauważyli, że w kardiomiocytach pacjentów z przerostem serca występuje nadekspresja
miR-212 i miR-132. By dowiedzieć się, jaką spełniają funkcję, wyhodowano zmodyfikowane
genetycznie gryzonie, w których sercu powstawała anormalnie wysoka liczba tych cząsteczek. U
zwierząt dochodziło do przerostu serca. W dodatku żyły one zaledwie 3-6 miesięcy [zdrowe myszy
żyją kilka lat]. Dla porównania u innych osobników wybiórczo "wyłączyliśmy" oba mikroRNA
[zastosowano mutację typu null; miR-212/132−/−]. Ich serce było minimalnie mniejsze niż u
zdrowych myszy, ale nie wpływało to ani na zachowanie, ani na długość życia - wyjaśnia dr Kamal
Chowdhury. Gdy serce poddano stresowi, zwężając tętnicę główną, u gryzoni z grupy kontrolnej
rozwinął się przerost serca, a u myszy miR-212/132−/− nie.

Co istotne, zespołowi udało się nie dopuścić do przerostu serca u zdrowych myszy typu dzikiego.
Kiedy podali im dożylnie substancję wybiórczo wyciszającą miR-132 (antagomir), nawet po
operacyjnym zwężeniu aorty nie doszło do patologicznego rozrostu. U myszy z grupy kontrolnej,
którym podano antagomir o sekwencji nieistotnej, stosunek wagi serca do wagi ciała znacząco
wzrósł, podobnie jak średnica kardiomiocytów. Naukowcy mają nadzieję, że wyniki uzyskane na
modelu mysim uda się przełożyć na ludzi. Dywagują, że inhibitory mikroRNA - same lub w połączeniu
z tradycyjnymi metodami - mogłyby pomóc wielu chorym.

U myszy z nadmiarem tych dwóch mikroRNA w kardiomiocytach dochodzi do zahamowania
programu recyklingu [autofagii]. [Zwykle] w ramach tego procesu komórka trawi obumarłe lub
uszkodzone elementy struktury, by później ponownie wykorzystać odzyskane substancje [...] -
opowiada dr Ahmet Ucar. U gryzoni miR-212/132−/− program jest bardziej aktywny niż u zwykłych
zwierząt. Nie można więc wykluczyć, że za przerost serca odpowiada ograniczony recykling
komórkowy.

Źródło: http://www.naukawpolsce.pap.pl/
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GUS: w Polsce prawie 1,3 mln studentów
Co trzeci na studiach niestacjonarnych.
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Nowelizacja ustawy dot. stypendiów na
uczelniach czeka
W resorcie nauki trwają dalsze konsultacje.
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Największą barierą dla renaturyzacji rzek jest
prawo
Jakie działania należy prowadzić, by renaturyzować polskie rzeki.
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Gatunki inwazyjne roślin są potężnym
zagrożeniem dla rodzimej flory
Gatunki, które zostały sprowadzone przez człowieka.
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Kiedy defekt jest lepszy niż perfekcja
Pora na niedoskonałe katalizatory.
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Bez amoniaku nie będzie ci tak łatwo, raku!
Wykazał zespół naukowców z Polski .
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Z Przylądka Canaveral wystartowała rakieta z
kapsułą Dragon
Na pokładzie której jest Polak Sławosz Uznański-Wiśniewski.
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Naukowcy z Łukasiewicza opracowali
hydrożele z polimerów naturalnych
Ze zdolnością do samonaprawy.
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